2024年 7月

医療関係者 各位

東京都千代田区三番町 5 番地 7

富 士 製 薬 工 業 株 式 会 社

ネオレスタール注射液 10mg

販売中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたびご愛顧いただいておりましたネオレスタール注射液 10mg の販売を終了させてい

ただくこととなりましたので、お知らせ申し上げます。

誠に勝手なお願いながら、諸事情ご賢察の上、何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。

なお、代替製剤につきましては下記をご高覧いただけますと幸甚に存じます。

今後とも引き続き弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【販売中止品目】

品名 規格単位 包装 統一商品コード
在庫消尽

予定時期

ネオレスタール注射液 10mg 1％ 1mL 1管 10管 431290063 2025年 1月頃

※ 在庫状況により在庫消尽時期が変動することがございます

【経過措置期間満了日】

 2027年 3月 31日予定

【代替製剤】

品名 規格単位 包装 統一商品コード 製造販売元

ポララミンⓇ注 5mg 0.5% 1mL 1管

10管 120440809
高田製薬

株式会社
50管 120440816

※ 次頁以降【代替製剤との比較表】のご案内がございます

【代替製剤との比較表】

 販売中止品 代替製剤

販売名 ネオレスタール注射液 10mg
ポララミン注 5mg

（高田製薬株式会社）

有効成分

含有量（1管中）

日局 クロルフェニラミンマレイン酸塩 10mg

（dl-クロルフェニラミンマレイン酸塩として）
日局 d-クロルフェニラミンマレイン酸塩  5mg

効能又は効果

○じん麻疹

○枯草熱

○皮膚疾患に伴うそう痒（湿疹・皮膚炎、皮膚そう痒症、薬疹、咬刺症）

○アレルギー性鼻炎

○血管運動性鼻炎

用法及び用量

dl-クロルフェニラミンマレイン酸塩として、通

常、成人 1 回 5〜10mg を 1 日 1〜2 回、皮

下、筋肉内または静脈内注射する。 なお、

年齢、症状により適宜増減する。

d-クロルフェニラミンマレイン酸塩として、通

常成人 1回 5mg を 1日 1回皮下、筋肉内又

は静脈内注射する。なお、年齢、症状により

適宜増減する。

薬価 1％ 1mL 1管  94円 0.5％ 1mL 1管  69円